
TABELA WYMAGAŃ DYDAKTYCZNYCH. Wizualizacja we fryzjerstwie klasa 3 TP 

Przedmiot: Wizualizacja we fryzjerstwie Klasa:3 TP 

Nauczyciel: Magdalena Kurzyńska Poziom: Podstawowy 

Tygodniowy wymiar godzin wg planu:1 Półrocze I i II 

Program nauczania: 514105 w oparciu o Rozporządzenie 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie 
podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa 
branżowego oraz dodatkowych umiejętności zawodowych w 
zakresie wybranych zawodów szkolnictwa branżowego (Dz.U. 
poz. 991) 
 
Program nauczania przedmiotu „ Wizualizacja we fryzjerstwie” w 
technikum usług fryzjerskich 
 

 

Zakres materiału wraz z przybliżonym rozkładem terminów  prac 
klasowych, sprawdzianów uzgodnionych: 
 

1. Podstawy projektowania fryzur. 
2. Rysunek elementów twarzy i głowy. 
3. Rysowanie fryzur dla określonego kształtu twarzy.  
4. Deformacja głowy i twarzy. 
5. Style fryzur. 
6. Symetria i asymetria. 
7. Projektowanie różnych typów fryzur. 
8. Zastosowanie różnego rodzaju włosów syntetycznych. 

 
 
 

 
 
 
Wrzesień 
Październik 
Listopad 
Styczeń 
Luty 
Marzec 
Kwiecień 
Maj 
 

Podręczniki obowiązkowe:   Stylizacja fryzur-podręcznik do nauki 
zawodu technik usług fryzjerskich. 
 
 
 
Zalecane dodatkowe pomoce dydaktyczne: 
 
Rzutnik multimedialny, komputer 
 

 

Wymagania formalne: 
 
Zeszyt 
 
 

 

Formy sprawdzania wiadomości: 
 

a. Odpowiedź ustna – odpowiedź ustna sprawdzająca 
wiedzę i umiejętności z poprzednich lekcji oraz 
wypowiedź, dyskusja w czasie bieżącej lekcji – z 
tematycznie powiązanej partii materiału, ocena może 
być ustalona bez zapowiedzi dowolną ilość razy. 

b. Ćwiczenie  – ustne lub pisemne,  
c. Projekt – ocena wykonania ustnie lub pisemnie, z partii 

materiału określonej przez nauczyciela, ocena może być 
ustalona bez zapowiedzi w trakcie realizacji lub po 
zakończeniu realizacji projektu dowolną ilość razy. 

d. Sprawdzian wiadomości i umiejętności – pisemny z 
dużej partii materiału określonej przez nauczyciela, 
może być w formie testu, zapowiedziany z 
tygodniowym wyprzedzeniem poprzez wpis w e-
dzienniku. 

e. Kartkówka – zapowiedziana  - pisemna, trwająca około 
15 minut, z tematycznie powiązanej partii materiału, 

Inne źródła oceny do wyboru przez nauczyciela: 
 

a. Udział w konkursach przedmiotowych. 
b. Praca na lekcji. 
c. Aktywność. 

 
 
 

 



 

zapowiedziana, może być przeprowadzona dowolną 
ilość razy lub niezapowiedziana (pisemna), trwająca 
około 15 minut, z tematycznie powiązanej partii 
materiału jednak nie więcej niż 3 ostatnich tematów (w 
tym z zadania domowego), może być przeprowadzona 
dowolną ilość razy. 

f. Zadanie domowe - ocena może być ustalona bez 
zapowiedzi dowolną ilość razy. 

g. Zeszyt przedmiotowy – ocena cząstkowa 
 

 

Uwagi o ocenianiu: 
 

a. Każdy dział programowy kończy się pracą pisemną lub 
testem zapowiedzianym 7 dni przed terminem 
sprawdzianu 

b. Uczeń ma prawo przystąpić do sprawdzianu powtórnie ( 
pisemnie lub ustnie) tylko raz wciągu dwóch tygodni od 
daty zapoznania się z oceną (w terminie ustalonym 
przez nauczyciela). Otrzymane oceny wpisywane są do 
dziennika obok pierwszej oceny. 

c. Kartkówki i testy obejmujące materiał z trzech ostatnich 
lekcji nie muszą być zapowiadane i nie podlegają 
poprawie pisemnej. 

d. Uczeń ma prawo zgłosić nie przygotowanie do zajęć 2 
razy w półroczu (wyjątkiem jest powrót do szkoły po 
długiej nieobecności); nieprzygotowanie należy zgłaszać 
przed lekcją. 

 
 
 
 
 
 
 
 

e. Nieprzygotowanie musi być zgłoszone w czasie 
czynności organizacyjnych na początku lekcji. 

f. Uczeń, który opuścił zapowiedzianą pracę 
pisemną ma obowiązek ją napisać w ciągu dwóch 
tygodni od dnia powrotu do Szkoły. 

g. Uczeń ma prawo do oceny za dodatkowo i 
nadprogramowo wykonaną prace 

h. Prowadzenie zeszytu jest obowiązkowe. 

i. Jeżeli uczeń opuścił 50  zajęć i brak jest 
podstaw do wystawienia oceny – nie jest 
klasyfikowany 


